Prot. n.0001387 del 26/02/202%: [UOR: SI000010 - Classif, 1X/1]

%@72& ervatoric di %&0@ I‘%&e@/@ %ﬂé clla "
Sitstate %%ﬁ/f/ﬁ/f(’f A %ﬂ//// Wortscart

Determinazione n. 48

L’Aquila, 26 Febbraio 2025 Anno finanziario 2025
U.P.B. 1.1.3 cod. 123

Oggetto: Decisione a contrarre per I’affidamento del servizio di monitoraggio roditori nell’area interna ed
esterna del Conservatorio e dell’ Auditorium (12 mesi).
IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il bilancio di previsione 2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27.12.2024
con deliberazione n. 46;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
CONSIDERATA la necessita di dare continuita agli interventi di monitoraggi mensili roditori attivati negli scorsi
anni per un ulteriore periodo di 12 mesi per dare un adeguato livello di salubrita e igiene al nostro istituto ed
all’ Auditorium di questo Conservatorio per un totale di 24 interventi (sede + auditorium);
PRESO ATTO che Iarticolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua: ’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economica-
finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: servizio di monitoraggio roditori per 12 mesi;

b) fine del contratto: mantenimento di un adeguato livello di salubriti e igiene;

c) importo del contratto: € 1.500,00 (oltre iva 22%);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I’operatore economico aggiudicatario ¢ tenuto a garantire I’applicazione del CCNL di settore
pertinente alle attivita oggetto dell’appalto, con riferimento alla tipologia di servizio e alla zona di esecuzione,
pena la risoluzione del contratto.
CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), Paffidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di pit operatori economici, la scelta & operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio pud
procedere autonomamente mediante un affidamento diretto;
VERIFICATO che risulta possibile attivare apposita procedura di gara sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione con la ditta locale Solving Snc (P. Iva 02080050665) che gia in passato si & dimostrata
affidabile e competente nonché disponibile ad intervenire nel rispetto delle tempistiche e modalita confacenti

con le esigenze di questo Conservatorio;
VISTA I’offerta economica richiesta per le vie brevi e pervenuta dall’operatore economico Solving Sne (P. Iva
02080050665) acquisita agli atti con prot. n. 0000610/2025/1X/01 del 28/01/2025 pari ad

€ 1.500,00 (oltre iva di lege) e ritenuta la stessa congrua;
e Frrencoivn Ghowine - 67 1O L Lt - Tale ASOL L2/ 22 - Tirre QG BT - st proticedle @homing.st - Cotine Toaahe SONZ 670060



7 { ‘o v 23 " VAR, .
G onseroataoriae doi »‘/7/)/4/’&(1 '-%//re(/n G asella - 1% »",7//’7/1/'/1/

CONSIDERATO che la ditta Selving Snc (P. Iva 02080050665) ¢ presente sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione e che, pertanto, & possibile avviare una trattativa diretta sullo stesso mercato;

RITENUTO di affidare alla ditta Solving Snc (P. Iva 02080050665) il servizio di derattizzazione per 12 mesi per
un importo complessivo di € 1.500,00 (oltre Iva 22%);

PRECISATO che, in conformita a quanto previsto dall’articolo 53, comma I, del decreto legislativo n. 36 del
2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 cod. 123 del bilancio di previsione 2025 ¢& la seguente:

previsione definitiva: € 4.000,00
somme pagate e impegnate: € 0,00
disponibilita residua: € 4.000,00

DETERMINA

a) di procedere, per le ragioni esposte nelle premesse, all’affidamento del servizio tecnico di monitoraggio
roditori per 12 mesi per un importo complessivo di 1.500,00 (oltre I’Iva di legge);

b) di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 oltre Iva del 22% per un totale di € 1.830,00,

¢) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.1.3/123 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2025.

IL DIRETTORE
MP° Claudio Di Massimantonio

i Fromeoive Elarne - G774 ﬂﬂg%//// L QSBR LD . T SR OATAS - 10l fpetecodly Clrniagy. o - Gt Tireette SO0 70000



